
 پاکستان: ارتش پاکستان اعلام کرد: یک فروند 
کشتی جنگی نیروی دریایی این  کشور در اقیانوس 
هند برای اطمینان از ایمنی کشتی های تجاری 
پاکستان مستقر شد. کشتی جنگی »اصلت« در 
ادامه ماموریت منطقه ای خود با هدف مشارکت در 
امنیت کشتی رانی جهانی در اقیانوس هند مستقر 

شده است.

 سوریه: دادگاهی در پاریس سه مقام ارشد 
امنیتی سوریه را به اتهام آنچه که جنایت علیه 
بشریت و جنایت جنگی خوانده است، به حبس ابد 
محکوم کرد.علی مملوک رئیس سابق اداره امنیت 
ملی حزب بعث سوریه، جمیل حسن رئیس سابق 
دفتر اطلاعات نیروی هوایی سوریه و عبدالسلام 
محمود یک مقام ارشد اطلاعات نیروی هوایی 
سوریه سه مقامی هستند دادگاه فرانسوی احکام 

حبس ابد را علیه آنها صادر کرد.

 برزیل: »سلسو آموریم« مشاور ویژه رئیس 
جمهور برزیل در اظهاراتی تاکید کرد: سفیر برزیل 
به تل آویو بازنخواهد گشت.وی تاکید کرد: پس 
از فراخوانده شدن »فدریکو مایر« سفیر برزیل در 
تل آویو از سوی »لولا داسیلوا« رئیس جمهور این 
کشور، مقامات ما تصمیم ندارند که سفیر خود را 

به تل آویو بازگردانند.

 یمن: رئیس کمیته امور مربوط به زندانیان 
انصارالله یمن در پیامی، از آزادی ۱۰۰ اسیر جنگی 
با نظارت مقامات سازمان ملل خبر داد.پایگاه 
خبری المسیره یمن گزارش داد که عبدالقادر 
المرتضی، رئیس کمیته امور اسرای یمن اعلام 
کرد: بنا به فرمان عبدالملک بدرالدین الحوثی رهبر 
انقلاب یمن، فردا ۱۰۰ نفر از زندانیان طرف مقابل 

را آزاد خواهیم کرد.

 عراق: مقاومت اسلامی عراق اعلام کرد که با 
پهپاد یک هدف حیاتی رژیم صهیونیستی را در بندر 
ایلات واقع فلسطین اشغالی مورد هدف قرار داده 
است.مقاومت اسلامی عراق بامداد امروز شنبه از 
حمله پهپادی به یک »هدف حیاتی« در بندر ایلات 

)أم الرشراش( واقع در فلسطین اشغالی خبر داد.

 ژاپن: منابع رسانه ای از تظاهرات مردمی ژاپنی ها 
مقابل سفارت آمریکا در توکیو علیه حمایت دولت 
واشنگتن از رژیم صهیونیستی خبر داده اند.صدها 
ژاپنی در اعتراض به حمایت واشنگتن از رژیم 
صهیونیستی و تهیه تسلیحاتی که فلسطینی ها 
را در نوار غزه و کرانه باختری به قتل می رساند، 

تظاهراتی را مقابل سفارت آمریکا ترتیب دادند.

 ترکیه: وزیر کشور ترکیه اعلام کرد که نیروهای 
امنیتی این کشور »یک تروریست تحت تعقیب« را 
هدف قرار دادند.»علی یرلیکایا« با انتشار پیامی در 
شبکه اجتماعی ایکس اعلام کرد که نیروهای امنیتی 
این کشور »یک تروریست تحت تعقیب« را در استان 

دیاربکر در جنوب شرقی این کشور »خنثی« کردند.

 ارمنستان: بالگرد حامل نیکول پاشینیان، 
نخست وزیر جمهوری ارمنستان مجبور به فرود 
اضطراری شد.به نوشته ترند، بالگرد پاشینیان در 
مسیر شهر »تاشیر« ارمنستان بود که مجبور به 

فرود اضطراری در شهر »وانادزور« شد.

هشدار گرجستان به آمریکا
رهبر فراکسیون حزب حاکم در گرجستان اعلام 
کرد که تهدید دولت آمریکا به تحریم مقامات 

گرجستان اقدامی بی سابقه و خنده دار است.
»ماموکا مدینارادزه« رهبر فراکسیون حزب حاکم 
گرجستان موسوم به »رویای گرجستان« اعلام 
کرد که تهدید دولت آمریکا به تحریم مقامات 
گرجستانی که در تهیه و تصویب لایحه »عوامل 
خارجی« مشارکت داشتند، اقدامی بی سابقه و 
خنده دار است.آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا 
هشدار داد که واشنگتن محدودیت های صدور 
روادید را برای »افرادی که مسئول یا شریک 
تضعیف دموکراسی در گرجستان هستند و 
همچنین اعضای خانواده شان« اعمال خواهد کرد. 
او به پیش نویس قانونی اشاره می کند که سازمان 
های غیردولتی در گرجستان را ملزم می کند در 
صورت دریافت بیش از ۲۰ درصد از بودجه خود از 
خارج، باید به عنوان نمایندگان و عوامل خارجی 

ثبت شوند.
دفتر ریاست جمهوری گرجستان هفته گذشته 
از وتو لایحه »عوامل خارجی« از سوی وی خبر 
داد. بر اساس اعلام این خبرگزاری، »سالومه 
زورابیشویلی« رئیس جمهور گرجستان در بیانیه 
ای در این خصوص گفت که لایحه مربوط به 
»عوامل خارجی« را که توسط پارلمان تصویب 
شده بود، وتو کرده است.پارلمان گرجستان سه 
شنبه هفته پیش لایحه بحث برانگیز موسوم به 
»عوامل خارجی« را که بر اساس آن سازمان  های 
غیردولتی در این کشور که بیش از ۲۰ درصد 
از بودجه خود را از خارج دریافت می  کنند باید 
به عنوان کارگزار خارجی ثبت شوند، به تصویب 
رساند.تصویب این قانون در پی هفته ها اعتراضات 
شدید و گسترده در گرجستان که با درگیری بین 
معترضان و پلیس و همچنین بازداشت برخی 

همراه بود، روی داد.

نیمچه گزارش

جهان در حالی معطوف به مسئله فلسطین است که در 
اقدامی که رنگ و بوی جنگ می دهد، ینس استولتنبرگ 
دبیرکل سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( در 
سخنانی تامل برانگیز و برخلاف رویه گذشته که ناتو 
مدعی مخالفت با هرگونه استفاده از سلاح غربی برای 
حمله به خاک روسیه بود، از متحدان اوکراین خواست 
محدودیت هایی را که بر استفاده کی یف از تسلیحات آنها 

در حمله به خاک روسیه اعمال کرده اند، لغو کنند
رویکرد ناتو و برخی کشورهای غربی، مبنی بر گسترش 
دامنه جنگ تا خاک روسیه در چارچوب حفظ وضعیت 
جنگی و استمرار گرفتار سازی اوکراین در بازی ضد 
روسی غرب می باشد بویژه اینکه پیشروی های اخیر 
روسیه شرایط مغلوبه بودن جنگ را بیش را بیش از 
پیش آشکار می سازد. این رویکرد غیر صادقانه در قبال 
اوکراین زمانی آشکار می شود که از یک سو استولتنبرگ 
همچنین از اعضای اروپایی ناتو نیز انتقاد کرد و گفت: 
متحدان اروپایی وعده دادند یک میلیون گلوله توپ )برای 
اوکراین( تامین کنند. اما تاکنون کمکی نزدیک به این 
مقدار ندیده ایم. از سوی دیگر به رغم وعده های گذشته، 
آمریکا جمعه اعلام کرد که سران کشورهای عضو ناتو در 

نشست آتی خود در ماه ژوئیه از اوکراین برای عضویت در 
این پیمان نظامی دعوت نخواهند کرد. تقابل ناتو با روسیه 
چنان رو به افزایش است که وزیر کشور لیتوانی: لیتوانی، 
لتونی، استونی، فنلاند، نروژ و لهستان به خواست ناتو بر 

سر ایجاد دیوار پهپادی در مرز با روسیه توافق کردند.
در همین حال ایجاد مشروعیت سیاسی برای زلنسکی که 
رسما دوران ریاست جمهوری اش پایان یافته بعد دیگر 
این طراحی را تشکیل می دهد در حالی که همزمان سران 
حاکم کنونی اتحادیه اروپا امیدوارند تا با حفظ وضعیت 
جنگی افکار عمومی اروپا را به دوری از جریان های مخالف 
که راست افراطی عنوان می کنند، هدایت نمایند. افرادی 
همچون سوناک نخست وزیر انگلیس نیز امیددارد تا با 
بحران اوکراین و مسائلی همچون اخراج پناه جویان به 

رواندا در انتخابات ۱4 تیر قدرت را حفظ نمایند. البته 
نباید فراموش کرد که تقارن تشدید رویکردهای جنگ 
طلبانه غرب علیه روسیه می تواند بی ارتباط با تحولات 
اخیر فلسطین و جمله محکوم شدن رژیم صهیونیستی 
در دادگاه لاهه مبنی بر پایان حمله به رفع و بازگشایی 
مسیرهای امدادرسانی به غزه نباشد. به عبارتی غرب بازی 
چند لایه ای را به راه انداخته است که یک سوی آن را 
گرفتار ماندن اوکراین در جنگ برای اهداف ضد روسی 
و انتخاباتی سران کنونی اروپا و آمریکا می باشد و سوی 
دیگر آن را نیز منحرف سازی افکار عمومی از تحولات 
فلسطین بویژه حکم اخیر دادگاه لاهه و نیز خشم گسترده 
دانشجویان از روابط کشورشان با رژیم صهیونیستی 

تشکیل می دهد.

یادداشت

گزارش

گزارشگر سازمان ملل  و بسیاری از کشورها با اشاره به اینکه بعد از حکم دادگاه 
لاهه درباره لزوم توقف تجاوزات به رفح، اسرائیل حملات خود علیه این شهر را 

تشدید کرده خواستار مقابله با جنون این رژیم شدند. 
»فرانچسکا آلبانیز« گزارشگر ویژه سازمان ملل متحد در اراضی اشغالی فلسطین 
که پیشتر گزارش جامعی درباره نسل کشی رژیم اشغالگر علیه مردم فلسطین 
ارائه داده بود امروز شنبه اعلام کرد که جامعه جهانی باید اقدامات موثر و 
متعددی علیه اسرائیل به دلیل عملیات نظامی مستمر آن در رفح در جنوب 

نوار غزه انجام دهد.
وی از جامعه جهانی و کشورها خواست تا اسرائیل را تحریم کرده و روابط 
دیپلماتیک خود را با این رژیم تا زمانی که تصمیم دیوان بین المللی دادگستری 
برای توقف حمله به رفح را اجرا کند، قطع نمایند.این گزارشگر سازمان ملل 
تصریح کرد: در حالی که دیوان بین المللی دادگستری حکم توقف عملیات 
نظامی اسرائیل علیه رفح را صادر کرده اما می بینیم که اسرائیل حملات خود را به 
این شهر در جنوب نوار غزه تشدید کرده است. همچنین نیروهای ملی و اسلامی 
فلسطین خواستار اجرای حکم دیوان بین المللی دادگستری برای توقف تجاوزات 
اشغالگران علیه رفح و بازگشایی گذرگاه آن شده و تاکید کردند باید اقدام جدی 
جهت توقف کامل جنگ انجام شود.نیروهای ملی و اسلامی فلسطین همچنین 
تاکید کردند: ما خواستار تلاش جدی برای عقب نشینی اشغالگران از گذرگاه 
رفح و بازگشایی آن به عنوان یک گذرگاه صرفاً فلسطینی- مصری هستیم.
نماینده سازمان ملل اعلام کرد با افزایش خشونت علیه فلسطینیان در کرانه 
باختری، اتحادیه اروپا به »حضور روزانه« نیاز دارد.بورل مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا از اسرائیل خواسته است که حکم دیوان بین المللی دادگستری را 
اجرا کند.در حالی که گرسنگی و قحطی در نوار غزه بیداد می کند، بسته بودن 
گذرگاه رفح توسط رژیم صهیونیستی برای سومین هفته متوالی موجب فاسد 
شدن مواد غذایی شده است.پیش از تشدید حملات رژیم صهیونیستی به طرف 
فلسطینی گذرگاه رفح در ششم ماه مه و اشغال آن، این گذرگاه نقش پراهمیتی 
در انتقال کمک های انسانی و برخی امدادرسانی های تجاری داشته است.تداوم 
حملات رژیم صهیونیستی به اردوگاه جبالیا موجب رانده شدن آوارگان به سمت 

شرق شهر غزه شده است.ایتالیا به سایر کشور ها برای از سرگیری کمک های 
مالی به آژانس آنروا در سرزمین های فلسطینی پیوست.آنتونیو تاجانی، وزیر 
امور خارجه ایتالیا در دیدار با محمد مصطفی، نخست وزیر فلسطین در رم 
اعلام کرد این کشور ارسال کمک های خود به سازمان آنروا را از سر می گیرد.
یونیسف با اشاره به وضعیت فاجعه بار انسانی در نوار غزه و آسیب شدید روانی و 
جسمی به کودکان درباره خطر جانی شدید برای بیش از ۲۰ نوزاد در بیمارستان 
شهداء الاقصی در مرکز غزه به دلیل اتمام سوخت و از کار افتادن دستگاه های 
اکسیژن هشدار داد.این سازمان بین المللی گزارش داد که دستگاه های اکسیژن 
ساز بیمارستان شهدای الاقصی در مرکز نوار غزه به زودی از کار می افتند که 
این مسئله جان بیش از ۲۰ نوزاد تازه متولد شده را به خطر می اندازد.شولتز 
صدر اعظم آلمان می گوید که این کشور در حال حاضر هیچ برنامه ای برای به 
رسمیت شناختن فلسطین به عنوان یک دولت ندارد.اولاف شولتز، صدر اعظم 
آلمان به رغم اقدام اخیر چند کشور اروپایی در به رسمیت شناختن دولت مستقل 
فلسطین، گفت که برلین در حال حاضر برنامه ای برای اقدام مشابه ندارد.به 
دنبال اخراج تظاهرکنندگان حامی فلسطین از دانشگاه هومبولت پایتخت آلمان، 

پلیس ۲5 فقره تحقیقات جنایی را آغاز و در این راستا پس از تصرف ۲4 
ساعته یکی از ساختمان های دانشگاه هومبولت به دست تظاهرکنندگان حامی 

فلسطین، پلیس برلین جمعی از معترضان را دستگیر کرد.
روزنامه گاردین نوشت: بیش از ۲۰۰ نفر از کارکنان اتحادیه اروپا در نامه ای 
اعتراضی به سه تن از سران این اتحادیه، بی تفاوتی این بلوک در برابر بحران 
انسانی در غزه را نگران کننده خوانده و آن را مغایر با ارزش های اساسی بروکسل 
دانستند.خبر دیگر آنکه گردان های القسام، شاخه نظامی جنبش حماس 
تصاویری را از »هدار گولدین«، »شاؤول آرون«، »هشام السید« و »آبراهام 
منگستو«، اسرای صهیونیستی که از ۱۰ سال پیش در دست حماس هستند، 
منتشر و اعلام کرد: این ها ۱۰ سال است که اسیر هستند. آیا دولت و مردمشان 
آن ها را فراموش کرده اند.القسام سؤالاتی را درباره سرنوشت  اسرایی که از هفت 
اکتبر بازداشت شده اند و به خاطر کوتاهی دولت اشغالگرشان در اسارت هستند، 
مطرح کرد.القسام با انتشار ویدیوی تصویری از »آساف حمامی«، فرمانده تیپ 
جنوب در لشگر غزه، اشغالگران را شوکه کرده است. رژیم اشغالگر پیشتر گفته 
بود که آساف حمامی هفت اکتبر کشته و جسدش به نوار غزه منتقل شده است. 

تشییع جنازه صوری نیز برای وی برگزار شده بود.
خبر دیگر آنکه وزیران خارجه مصر، قطر، اردن و عربستان در دیدار با امانوئل 
مکرون اقدامات لازم برای متوقف کردن حمله رژیم صهیونیستی به رفح و 
رسیدن کمک ها به نوار غزه را بررسی کردند. نخست وزیر کانادا نیز گفت: 
اسرائیل باید از دستور جدید دیوان بین المللی دادگستری در لاهه پیروی و 
فورا عملیات نظامی در رفح را متوقف کند. همچنین لودریان وزیر سابق امور 
خارجه فرانسه و نماینده شخص »امانوئل مکرون« رئیس جمهوری این کشور 
در امور لبنان تاکید کرد که به رسمیت شناختن دولت فلسطین به یک ضرورت 
تبدیل شده است. خبر دیگر آنکه رسانه های خبری به فروریختن بخشی از 
اسکله دریایی شناور آمریکا نزدیک غزه اشاره کردند.معاون اول نماینده روسیه 
در سازمان ملل با اشاره به اینکه آمریکا تمام تلاش خود را برای جلوگیری از 
محاکمه سران رژیم صهیونیستی به کار گرفت، تاکید کرد که این رژیم به هیچ 

یک از اهداف عملیات نظامی خود در غزه دست نیافت.

ممنوعیت یک  لغو 
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مقاومت لبنان که سابقه طولانی در شکست اشغالگران 
صهیونیست  و تحقیر آن ها دارد امروز به عنوان اولین 
جبهه حامی غزه از محور مقاومت، صهیونیست ها را در 
شمال فلسطین اشغالی زمین گیر و آنها را مجبور کرده 

هزاران بار در محاسبات خود تجدیدنظر کنند.
 پایگاه خبری شبکه الجزیره دیروز ۲5 مه مصادف با 
بیست و چهارمین سالگرد عید مقاومت و آزادسازی 
جنوب لبنان از شر اشغالگران صهیونیست گزارشی 
درباره تحولات جبهه جنوب لبنان به ویژه در سطح 
درگیری حزب الله با ارتش صهیونیستی طی ۲4 سال 
گذشته تهیه کرد.ارتش رژیم صهیونیستی برای اولین 
بار در سال ۱978 به بهانه محافظت از منطقه الجلیل 
در شمال فلسطین اشغالی تهاجمی را به لبنان آغاز کرد 
و سپس در سال ۱98۲ مناطق گسترده ای از لبنان، 
تا بیروت پایتخت این کشور را اشغال کرد. بعد از آن 
اشغالگران اسرائیلی در سال ۲۰۰۰ تحت فشارها و 
ضربات مقاومت لبنان مجبور شدند از جنوب این کشور 
بیرون بروند و البته مزارع شبعا و تپه های کفرشوبا 
همچنان در اشغال صهیونیست ها باقی ماند.بعد از آن در 
سال ۲۰۰6 اسرائیل حمله جدیدی را علیه لبنان انجام 
داد که نتیجه آن شکست اسرائیلی ها بود و امروز هم 
در مرحله فعلی شاهد درگیری جدید میان ارتش رژیم 

اشغالگر و حزب الله هستیم.
بعد از گذشت ۱8 سال از اشغالگری و تجاوزات اسرائیل، 
جنوب لبنان از شر این رژیم آزاد شد و لبنان تبدیل به 
اولین کشور عربی شد که نیروهای مقاومت توانستند 
آن را آزاد کنند. اشغالگری اسرائیل در جنوب لبنان 
هزینه زیادی برای این رژیم داشت و تلفات جانی و 
مالی زیادی متحمل شد که همین مسئله باعث شد 

در مه ۲۰۰۰ به شکل یک جانبه از جنوب لبنان 
عقب نشینی کند، اما مزارع شبعا و تپه های کفرشوبا 
 همچنان در اشغال اسرائیلی ها ماند و آنها از این مناطق 

عقب نشینی نکردند. 
از سال ۲۰۰۰ تا ۲۰۰6 حزب الله توانست قدرت نظامی 
و سازمانی خود را به شکل قابل توجهی توسعه بدهد. 
سپس در ماه جولای ۲۰۰6 جنگ جدیدی بین ارتش 
اسرائیل و حزب الله اتفاق افتاد که نتیجه آن شکست 
اسرائیل بود و صهیونیست ها مجبور شدند برای دومین 
بار با حالتی شکست خورده از جنوب لبنان خارج شوند. 
در حالی که 33 روز از جنگ جولای ۲۰۰6 گذشته 
بود اسرائیل به رهبری »ایهود اولمرت« نخست وزیر 
اسبق این رژیم تصمیم گرفت جنگ را متوقف کند و 
نیروهای اسرائیلی از جنوب لبنان عقب نشینی کردند. 
در 8 اکتبر ۲۰۲3 یعنی یک روز بعد از آغاز نبرد طوفان 
الاقصی توسط مقاومت فلسطین، حزب الله لبنان ورود 
خود به این نبرد را با هدف حمایت از غزه و دفاع از 
لبنان در برابر تجاوزات رژیم صهیونیستی اعلام کرد و 
جبهه جنوب لبنان علیه دشمن صهیونیستی باز شد که 
این روند همچنان ادامه دارد و تا زمان پایان جنگ غزه 

به همین شکل باقی خواهد ماند.
حزب الله لبنان دیروز در بیانیه ای از هدف قرار دادن 
یک تانک مرکاوای ارتش رژیم صهیونیستی در شمال 
فلسطین اشغالی خبر داد. از سوی دیگر کمیته های 
مقاومت فلسطین عید آزادسازی جنوب را به مردم 
لبنان و رهبری حزب الله تبریک گفته و تاکید کردند 
اخراج اشغالگران توسط مقاومت از جنوب لبنان انگیزه 
اصلی برای مردم فلسطین در تثبیت مبارزات خود ضد 

اشغالگری بود.

راهی  که حزب الله بعد از آزادسازی جنوب لبنان پیمود 
دبیرکل ناتو از متحدان اوکراین خواست محدودیت هایی 
را که بر استفاده کی یف از تسلیحات آنها در حمله به 

خاک روسیه اعمال کرده اند، لغو کنند.
استولتنبرگ در مصاحبه با اکونومیست مدعی شد، 
اکنون زمان آن فرا رسیده است، متحدان لغو برخی 
محدودیت هایی را بر استفاده از تسلیحات ارائه شده به 
اوکراین اعمال کرده اند، بررسی کنند. خصوصا در شرایط 
فعلی که درگیری زیادی در خارکیف در نزدیکی مرز با 

روسیه وجود دارد.
وی افزود: منع کردن اوکراین از استفاده از تسلیحات 
آنها علیه اهداف مشروع نظامی در خاک روسیه، کار 
آنها را در دفاع از خودشان بسیار سخت کرده است.
این محدودیت ها موجب نارضایتی در اوکراین شده 
است زیرا آنها برای حمله اهدافی در خاک روسیه 
باید به پهپادهایی که در داخل کشور تولید می کنند، 
وابسته هستند و این پهپادها کارایی محدودی دارند.
به نوشته اکونومیست، استولتنبرگ هر چندی نامی از 
جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا نبرد اما اشاره وی 
به سیاست های بایدن است که تعیین می کند اوکراین 

می تواند با سامانه های آمریکا حمله کند یا نه.
در این میان مجارستان به عنوان یکی از اعضای اتحادیه 
اروپا و از مخالفان حمایت از اوکراین در جنگ مقابل 
روسیه، با طرح تامین مالی کی یف از محل سود حاصل 

از دارایی های مسدود شده مسکو مخالفت کرد.
از سوی دیگر وزیر دارایی آلمان امروز شنبه اعلام کرد 
که وزیران دارایی هفت کشور ثروتمند جهان - موسوم 
به گروه 7 - درباره تامین مالی اوکراین توافق کردند اما 
همچنان باید درباره جزییات بیشتری به توافق برسند.
کریستین لیندنر روز شنبه در حاشیه نشست وزیران 

مالی گروه 7 در شهر استراسا )Stresa( واقع در شمال 
ایتالیا با بیان اینکه در هفته های آینده درباره جزییات 
بیشتری گفت وگو می شود، افزود: کشورهای گروه 
7 اکنون درباره طرح مالی سال آینده برای کی یف 
همکاری می کنند.وی مدعی شد که برنامه تامین مالی 

سال جاری برای اوکراین موفق بوده است.
علاوه بر این ولادیمیر پوتین، با اشاره به پایان دوران 
ریاست جمهوری ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور 
اوکراین، گفت که مسکو پیش از ورود و مشارکت در 
هر گونه مذاکره برای حل و فصل جنگ اوکراین، باید 
مطمئن باشد که با مقامات مشروع و قانونی این کشور 
سروکار دارد.وی با تاکید دوباره بر آمادگی روسیه 
برای مشارکت در مذاکرات با اوکراین به منظور پایان 
بخشیدن به جنگ، گفت که مذاکرات باید بر پایه 
»عقل سلیم« بوده و »واقعیات میدانی« را به رسمیت 
بشناسد و علاوه بر این، در جریان گفت گوها باید از 
 توافق اولیه در روزهای ابتدایی جنگ، به عنوان مبنا 

و اساس بهره برد. 
همچنین وزارت دفاع روسیه اعلام کرد که نیروهای 
ارتش این کشور با پیشروی در منطقه جمهوری خلق 
دونتسک، یک شهرک دیگر را تصرف کردند.سخنگوی 
وزارت خارجه روسیه نیز به اظهارات اخیر دبیرکل 
ناتو درباره لزوم صدور مجوز از سوی کشورهای حامی 
اوکراین جهت استفاده از تسلیحات اعطایی در خاک 
روسیه، واکنش نشان داد.زاخارووا دراین باره گفت: 
بهتر است دعوت شدگان به »اجلاس صلح« سوئیس 
بدانند که استولتنبرگ از کشورهای ناتو خواسته است 
تا محدودیت های اعمالی درباره حمله رژیم کی یف به 

اهدافی در داخل خاک روسیه را رفع کنند!

مجوز ناتو برای حمله اوکراین به خاک روسیه

واکنش  جهانی به حکم ضد صهیونیستی دادگاه لاهه 

باید مقابل جنون اسرائیل ایستاد

طبق اعلام بلومبرگ دولت جدید انگلیس با سخت ترین بحران پر کردن بودجه 
دولتی از دهه ۱95۰ مواجه خواهد شد.

دولت بعدی که در انگلیس روی کار خواهد آمد با سخت ترین بحران پر کردن 
بودجه دولتی از دهه ۱95۰ مواجه واهد شد. این را بلومبرگ با اشاره به مرکز 
تحلیلی موسسه مطالعات مالی انگلیس گزارش داده است.بلومبرگ می نویسد: 
»هر کسی که پیروز انتخابات شود، با بدهی بالا، نرخ بهره بالا و نرخ پایین رشد 
]اقتصادی[محدود می شود«.به گفته مدیر مؤسسه، پل جانسون، برای حل این 
مشکل، دولت باید از میان سه گزینه انتخاب کند: کاهش "دردناک" مخارج 
خدمات عمومی، افزایش بار مالیاتی، که تقریباً به بالاترین حد خود در 8۰ سال 
گذشته رسیده است یا به وام های جدید دولتی متوسل شود.پس از رفراندوم 
خروج از اتحادیه اروپا، اقتصاد انگلیس با مشکلات متعددی از جمله افزایش تورم 
و همچنین کمبود راننده که به دلیل خروج بسیاری از آنها از انگلیس در بحبوحه 
همه گیری ویروس کرونا و برگزیت بود، مواجه شد.پیشتر، ریشی سوناک، نخست 
وزیر انگلیس اعلام کرد که این رویداد 4 جولای )۱4 تیر( برگزار خواهد شد. 

اخیرا مرکز آمار های ملی انگلیس اعلام کرد نرخ تورم در این کشور به پایین ترین 
حد طی 3 سال گذشته رسیده است.

شاخص تورم پس از شکست رکورد ۱۱ درصدی در سال ۲۰۲۲ میلادی به 
۲.3 درصد در ماه آوریل ۲۰۲4 رسیده و پیش بینی می شود که بانک مرکزی 
انگلیس نیز نرخ بهره بین بانکی را که با اقساط وام مسکن میلیون ها انگلیسی 
ارتباط مستقیم دارد، پس از دو سال افزایش، کاهش دهد.سوناک اخیراادعا 
کرد که اقتصاد انگلیس نسبت به سایر کشور های اروپایی پیش رو است و حزب 

محافظه کار به تلاش ها برای تقویت اوضاع معیشتی مردم، ادامه خواهد داد.
پیش از این نیز آمار و ارقام رسمی دولت انگلیس نشان می دهد که اقتصاد 

بریتانیا در سه ماهه پایانی سال ۲۰۲3 وارد رکود شده است.اداره ملی آمار 
انگلیس )ONS( اعلام کرد که تولید ناخالص داخلی این کشور در سه ماهه 
چهارم سال گذشته میلادی به دنبال کاهش ۰.۱ درصدی در سه ماهه قبل 
از آن، ۰.3 درصد کاهش یافت.رکود بر اساس اصطلاحات فنی علم اقتصاد، دو 
فصل متوالی کاهش تولید ناخالص داخلی تعریف می شود. هر سه بخش اصلی 
اقتصاد یعنی بخش های خدمات، تولید و ساخت و ساز در سه ماهه چهارم سال 
۲۰۲3 شاهد کاهش فعالیت خود در این کشور بوده اند.البته تخمین زده می شود 
که تولید اقتصاد انگلیس در کل سال ۲۰۲3، ۰.۱ درصد افزایش یافته است، 
که این اداره آن را به عنوان "ضعیف ترین تغییر سالانه در تولید ناخالص داخلی 
واقعی از زمان بحران مالی سال ۲۰۰9" به استثنای سال همه گیری کرونا یعنی 
۲۰۲۰، توصیف کرد.به گفته دولت انگلیس، نرخ بالای تورم تنها مانع بزرگ رشد 
اقتصادی بوده است. اگرچه رشد قیمت در این کشور نسبت به رقم بی سابقه ۱۱ 
درصدی در سال ۲۰۲۲ کاهش یافته و در ژانویه به 4 درصد رسیده اما همچنان 

دوبرابر هدف ۲ درصدی بانک مرکزی انگلیس است.

 انگلیس با سخت ترین بحران مالی
 ۷۰ سال اخیر مواجه است

علی تتماج


